RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

Anexo I Item 26

 Em atendimento ao item nº 26 do Anexo I da Resolução TC nº 217/2023, DECLARO

para os devidos fins de prova junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, que as

medidas adotadas pelo Município de Santa Cruz do Capibaribe para a redução do montante

da despesa total com pessoal previsto na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000

durante o exercício de 2023 se deu com ações voltadas a redução do montante da despesa

total com pessoal do Poder Executivo através das medidas adotadas conforme legislação a

seguir:

Lei Municipal nº 3.622/2023 Institui o Programa de Incentivo à Regularização

Fiscal com a Fazenda Pública do Município de

Santa Cruz do Capibaribe, denominado “REFIS

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 2023”, e dá

outras providências.

Decreto nº 051, 30 de junho de 2023 Institui e Regulamenta o programa "IPTU EM DIA

DÁ PRÊMIOS", na forma prevista na Lei nº 2.371,

12 de agosto de 2014, e dá outras providências.

Decreto nº 057, de 25 de julho de 2023 Dispõe sobre a suspensão temporária das

concessões de Férias, Licença Prêmio e novas

Gratificações de Função, no âmbito da

Administração Pública Municipal de Santa Cruz

do Capibaribe-PE.

Decreto nº 073, de 06 de setembro de 2023 Estabelece diretrizes para o contingenciamento

de despesas de custeio e de pessoal, que

deverão ser executadas no âmbito da

Administração Direta e Indireta, e dá outras

providências.

Decreto nº 079, de 06 de outubro de 2023 Estabelece novas diretrizes para o

contingenciamento de despesas de custeio e de

pessoal, que deverão ser executadas no âmbito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: FA

B
IO

 Q
U

E
IR

O
Z

 A
R

A
G

A
O

, N
E

Y
D

SO
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
R

Q
U

E
S FE

R
R

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7bf98638-31bf-436f-96d4-ca51f76ad9dd

da Administração Direta e Indireta, e dá outras

providencias.

Santa Cruz do Capibaribe-PE, 12 de março de 2023.

Neydson Eduardo Marques Ferreira
Controlador Geral do Município

NEYDSON EDUARDO
MARQUES
FERREIRA:800570474
72

Assinado de forma
digital por NEYDSON
EDUARDO MARQUES
FERREIRA:80057047472

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: FA

B
IO

 Q
U

E
IR

O
Z

 A
R

A
G

A
O

, N
E

Y
D

SO
N

 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
R

Q
U

E
S FE

R
R

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7bf98638-31bf-436f-96d4-ca51f76ad9dd